ביולי 1991, בעת דיון על נושא הקצאת קרקעות לבנייה לחרדים, התבטא השופט יוסף חריש, היועץ המשפטי לממשלה אז, בערך במילים אלו: "לא ייתכן להקצות קרקעות לפי חצרות, לאלו שעם גרביים בפנים, ולאלו שעם גרביים בחוץ". בתגובה התפרסם מאמר בוטה וחרף מאוד (אמנם בעילום שם, אבל כנראה על-ידי אחד מחברי מערכת העיתון) בגיליון **המודיע** (יומון של אגודת ישראל) מיום ט"ו באב תשנ"א, 26 ביולי 1991, תחת הכותרת "מזמור ללבוש היהודי" – הטוען כי מניעי התבטאות זו הם שטחיות, בורות ורשעות גם יחד.

בניתוח הדברים המובאים במאמר אנו נניח כאן לטענה הנוגעת לרשעות, ונתייחס רק לטענות הנוגעות למה שהכותב רואה כ"חוסר אינטליגנציה יהודית", כלומר שטחיות ובורות. וזאת למה?